
ПАДДЗАХАДОН БЮДЖЕТОН ИУМÆЙАГАХУЫРАДОН УАГДОН   

«АХУЫРАДОН ЦЕНТР «ЭРУДИТ » 

БАРДЗЫРД 

***************************************************************************** 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЭРУДИТ» 

 

 

Приказ 

 

от 20.01.2021 г.         № 35-Д4 

г. Владикавказ  

 

«Об организации питания на период перехода ГБОУ ЦО Эрудит на 

дистанционный режим обучения» 

 

В целях организации питания обучающихся в случае перехода ГБОУ ЦО 

Эрудит на дистанционный режим обучения и на основании Постановления 

Правительства РСО-Алания от 28 августа 2020 года  № 284 «Об обеспечении  

бесплатным питанием обучающихся в государственных образовательных 

организациях Республики Северная Осетия - Алания», Положения о порядке 

организации питания в ГБОУ ЦО Эрудит от 09.11.2020 года, рекомендации 

Роспотребнадзора по РСО – Алания по организации питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Питание обучающихся осуществлять при обучении в штатном режиме. 

2. В случае перехода на дистанционный режим обучения производить 

выдачу сухих продуктовых наборов обучающимся с 1 по 4 класс в 

соответствии с приказом (или другой документ) «О выдаче 

продуктовых наборов в случает перехода на дистанционный режим 

обучения». 

3. Контроль возложить на ответственных за питание и главного 

бухгалтера ОУ. 

4. Назначить заместителя директора (Икаева Е.Л.) ответственным за 

лицом по оформлению заявлений родителей (1-4 кл.) на выдачу 

продуктовых наборов. 

5. Назначить комиссию в составе 3 человек по формированию и выдаче 

сухих продуктовых наборов родителям (законным представителям) 

обучающихся. 

6. Определить место выдачи сухих продуктовых наборов. 



7. Составить график выдачи сухих продуктовых наборов. 

8. Классным руководителям активизировать информационную работу с 

родителями (законными представителями) обучающихся по 

обеспечению получения ими продуктовых наборов. 

9. Завхозу  (Козаев Г.К.) организовать санитарно-гигиеническую уборку 

помещений в дни выдачи продуктовых наборов.  

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

Директор         Э.Х. Фидарова 


